ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIẾN AN

Số:         /UBND-VP
V/v tăng cường thông tin, truyền thông

trong tuần cao điểm hưởng ứng Ngày

Pháp luật Việt Nam năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày      tháng     năm 2025

  Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường.

 Thực hiện Kế hoạch số 242/KH-UBND ngày 16/9/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố, Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 17/9/2025 của Ủy ban nhân dân phường

về hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam (09/11); Công văn số 3870/STP-PBGDPL

ngày 22/10/2025 của Sở Tư pháp thành phố về việc tăng cường thông tin, truyền thông

trong tuần cao điểm hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam, Ủy ban nhân dân phường

yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn thuộc phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ

thực hiện các nội dung sau:

 1. Tích cực hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam theo Kế hoạch số 66/KH-

UBND ngày 17/9/2025 của Ủy ban nhân dân phường và trong Tuần cao điểm từ ngày

03/11/2025 đến hết ngày 10/11/2025 thông qua các hoạt động cụ thể như: tăng cường

các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam, tăng thời lượng, xây dựng nội

dung các chuyên trang, chuyên mục, tọa đàm, phóng sự chuyên sâu, tin, bài, ảnh các

thông điệp, đối thoại và các hình thức phù hợp khác…trên Cổng thông tin điện tử; phát

huy vai trò của hệ thống loa truyền thanh, mạng xã hội trong việc tuyên truyền sâu rộng

về Ngày Pháp luật Việt Nam, tạo điểm nhấn trong Tuần cao điểm hưởng ứng Ngày

Pháp luật Việt Nam trên địa bàn phường.

 2. Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm sự nghiệp công chỉ đạo, hướng dẫn, tổ

chức thực hiện việc treo các khẩu hiệu hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam tại Trung

tâm hành chính phường và trên một số tuyến đường chính, tập trung trong Tuần cao

điểm từ ngày 03/11/2025 đến hết ngày 10/11/2025; khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện

theo mục III Kế hoạch số 66/KH-UBND (gửi kèm theo).

 3. Trung tâm sự nghiệp công tăng thời lượng, xây dựng nội dung các chuyên

trang, chuyên mục, tọa đàm chuyên sâu, phóng sự, các tin bài ngắn, phỏng vấn về Ngày

Pháp luật Việt Nam trên sóng phát thanh, cổng thông tin điện tử phường.

 Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thông báo ý kiến chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân phường để các phòng, ban, đơn vị biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp thành phố;

- CT, Các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VP.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Nguyễn Bình

		2025-10-24T11:13:52+0700
	Việt Nam
	Cao Nguyễn Bình <caonguyenbinhttn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T11:24:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T11:24:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T11:24:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-24T11:24:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!